
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

4

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

965

पतभ : आरभधधभ ,गभतभ नवशन बभधपभस ररर, वरभचभ मभळ, शशककत दकह, 

भरगवटदभरभचक नभव : शश/शशमतश/मम :

4 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

965

आरभधधभ ,गभतभ नवशन बभधपभस ररर, वरभचभ मभळ, शशककत 

दकह, तभ.हवकलश ,जज.पपणक 412109

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

धभरक . .

पबल क :

धभरक . .

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दपकभन / इमभरतशचक नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतकचक वणरन :

दपकभन / इमभरतशचक नभव :

जपनभ मभलमतभ  क : 

अपभटरममट

अपभटरममटमभलमतकचक वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

आरभधधभ सरसभधटश/810

आरभधधभ सरसभधटश/810
ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 2  2
 2706 176 176 1897

 1897  176  176  2  2708

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पपणक  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU93386

DEHU93386

ससगणक क. : 

 38  189
 189 38

भरगवटदभरभचक नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

अपभपजत मनपहर अपगपनत 

अपभपजत मनपहर अपगपनत 

जपनभ मभलमतभ  क : जपनभ वभरर क 

जपनभ वभरर क 

 50
 50

     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पपणक  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 180
 180

   

   

 नपटतस फक 

भभरककरचक नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरककरचक नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 50 50 50
८) पव. सवचचतप कर र

 38
 189

 38
 189

 38
 189

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 2

 2708

 176
 176

 1897

 2

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 2706

 176
 176

 1897

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 2

 2

 2708

 176
 1897

 176

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 180  180  180

वसमलत
पपसतक क.

पभवतश क.

24-DehuOP,24-DehuOP

ददनभसक :

7,51

12 Dec 2024,13 Jan 2025

 176 

 25 

 176 

 38 
 180 
 50 
 180 

 1897 

 2722 

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभधतश व औदधरजगक  नगरश अजधजनधम, १९६५ नपसभर नगर पररषदकचभ कर आररक वषभरचधभ सपरवभतशलभ अरभरत १ एजपल ररजश  दकध हरतर.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभधत व औदरजगक नगरश अजधजनधम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवधक जबल ददलधभपभससन १ ५ ददवसभचक आत जबलभतशल ससपसणर रकमकचभ भरणभ कक लधभस चभलप वषभरतशल 

ससकजलत करभत १  टकभ सवलत जमळकल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनपसभर रकबभकक जशललक असलधभस पपढशल जबलभस लभगपन धकईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभधतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर जबल ददलधभपभसपन जवहशत मपदतशचधभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कक लभ नभहश तर अशश रककम व तर वसपल  करणधभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवधक  मपखधभजधकभरश धभसचधभ सजहनक ववरसट ( अजधपत) कभढपन आपलधभ जसगम ककवभ सरभवर मभलमतकचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभजहर जललभवभवदभरक जवकप ण वसपलशस पभत असकल 6 )  जप कक लकलधभ सरभवर मभलमतकबभबत मभ. जजलहभजधकभरश धभसचश पपवर मभनधतकनक नगर पररषदकलभ नभममभत रकमकत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबधभत घकतभ धकईल. ७)सदर जबल बजभवलधभमपळक बभसधकभम परवभनगश जमळभलश अरवभ बभसधकभम कभधदकशशर आहक ककवभ मभलककचश आहक  असक समजणधभत धकवप नधक. ८)सदर दकधक ३१/०८/२०२४ पधरत चक 

वसपलश ननदशस आजधन रभहन  लभगप करणधभत धकत आहकत.  तधभनपसभर तधभनसतर करभचश रककम अदभ कक लश असलधभस,  भरलकलश रककम सदर जबलभतपन समभधरजजत कक लश जभईल. सदर जमळकत ननद हश कक वळ 

कर आकभरणशसभठश आहक. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसपलश करणधभसभठश अससन करणतधभहश कभधदकशशर बभबशसभठश नभहश. खरकदश जवकक करतभसनभ सदरशल मभलमतकचक मभगणश दकधक मभलकक 

हकभचभ असजतम पपरभवभ महणसन गभह धरणधभत धकऊ नधक.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पसचभधतश व औदरजगक नगरश अजधजनधम १९६५ चक कलम १५० अ (१) अनवधक धभ तभरखकनसतर शभसतशसहशत भरभवधभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दकह नगरपसचभधत दकह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फक बप-२५जभनक-२५पववरण
 2  2  2

 2843 2789 2735

 2733  2787  2841

जरसक-२४नरवहक-२४ऑकटर-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 2708
 1353
 1353

 2

 2708 2708 2708
 1353 1353 1353
 1353 1353 1353

 2 2 2

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दकह नगरपसचभधत दकह दकह नगरपसचभधत दकह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


